ПРОЕКТ
Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» ______ 2022 г.                                                                                                            № ___
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 45 от 09.11.2022 г. «Об утверждении положения о резервном фонде администрации сельского поселения «Жипхегенское»»

	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение замечания прокуратуры Хилокского района № 22-122-2022 от 13.11.2022 г., администрация сельского поселения «Жипхегенское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского поселения «Жипхегенское» № 45 от 09.11.2022 г. «Об утверждении положения  о резервном фонде администрации сельского поселения «Жипхегенское»»:
0. Изменить п. 2.1. раздела 2 «Направления расходования средств резервного фонда» вышеуказанного положения и изложить в следующей редакции:
«2.1. Резервный фонд администрации (далее — резервный фонд) создается с целью финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, незапланированных бюджетом на соответствующий финансовый год и плановый период, но входящих в обязанности и компетенцию администрации, в том числе на:
· предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения сельского поселения «Жипхегенское» (далее – поселение) и ликвидацию их последствий;
· предупреждение массовых заболеваний и эпидемий, эпизоотии на территории поселения, включая проведение карантинных мероприятий в случае эпидемий или эпизоотии, и ликвидацию их последствий;
· организацию и осуществление на территории поселения неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации;
· оказание мер социальной поддержки пострадавшим и (или) семьям лиц, погибших в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций на территории поселения, повлекших тяжкие последствия».
0. Изменить п. 3.4. раздела 3 «Управление средствами резервного фонда» вышеуказанного положения и изложить в следующей редакции:
«3.4. Глава сельского поселения  «Жипхегенское» направляет поступившие документы на рассмотрение КЧС при администрации муниципального района «Хилокский район».
По результатам рассмотрения представленного ходатайства с приложенными к нему документами КЧС при администрации муниципального района «Хилокский район» готовит заключение о возможности выделения (положительное заключение) или о невозможности выделения (отрицательное заключение) средств из резервного фонда.
Общий срок подготовки заключения о возможности (невозможности) выделения средств из резервного фонда на цели, указанные в ходатайстве, составляет 30 рабочих дней со дня поступления документов в КЧС при администрации муниципального района «Хилокский район» от главы сельского поселения «Жипхегенское».
В случае положительного заключения КЧС при администрации муниципального района «Хилокский район» готовит проект нормативного правового акта администрации муниципального района «Хилокский район» о выделении средств из резервного фонда.
В случае отрицательного заключения КЧС при администрации муниципального района «Хилокский район» готовит проект письма главы муниципального района «Хилокский район» об отклонении ходатайства с мотивированным обоснованием отказа в выделении средств из резервного фонда.
Письмо направляется лицу, обратившемуся с ходатайством».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      С.М. Притворова